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Orionilainen valinta  
rakentaa aina  

suomalaista hyvinvointia

Orion on suomalainen lääkeyhtiö – hyvinvoinnin rakentaja, joka toimii maailmanlaajuisesti. 
Orion kehittää, valmistaa ja markkinoi ihmis- ja eläinlääkkeitä sekä lääkkeiden vaikuttavia 

aineita. Tutkimme ja kehitämme uusia hoitoja syöpää, keskushermostosairauksia sekä 
astmaa ja keuhkoahtaumaa sairastaville. Työllistämme ja investoimme Suomessa sini- 

valkoisella sydämellä, ja teemme tiivistä yhteistyötä terveydenhuollon ammattilaisten sekä 
maailman johtavien tutkimuslaitosten ja lääkeyhtiöiden kanssa. Yhdessä luomme luotettavia 
lääkkeitä ja hyvinvointituotteita, joiden avulla ihmiset voivat elää hyvää ja terveempää elämää.

Orion on 
suomalainen 
avainlippuyritys.

itsehoitoapteekki.fi
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Sisällysluettelo

Julkaisija
Fortis ry – PL 1627, 70211 KUOPIO
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dilutus@fortis.fi
Fortis.fi/dilutus
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Neljä kertaa vuodessa, 
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Aino Kuosmanen
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4 PÄÄKIRJOITUS 
2022 on vierähtänyt silmänräpäyksessä, 

tai siltä se ainakin tuntuu näin menneitä 
muistellessa. Aivan kuin en olisikaan ollut 
vielä vuotta päätoimittajana, vaan pesti olisi 
vasta aluillaan. Nyt tuntuu, että olen saanut 
kunnolla lankojen päästä kiinni ja pääsisin 
kehittämään kaikkea mitä on mieleen vuo-
den aikana tullut. Mutta ei. Joulu on nurkan 
takana, kuten myös tämän vuotisen Dille-
kauden päätös. Se tarkoittaa myös lomaa, 
lunta (toivottavasti) sekä uuden toimitus-
kunnan valintaa. Monet toimittajakonka-
rit jäävät eläkkeelle Dillestä, joten hieman 
jännittää miten ensi vuosi tulee sujumaan. 
Suunnitelmat selkenevät onneksi jo muuta-
man päivän päästä Fortiksen syyskokouk-
sessa, jonka jälkeen päästään suuntaamaan 
täysillä kohti tulevaa vuotta.  

Vaihtuvuus on opiskelijajärjestötoimin-
nassa pakollinen paha. Osassa järjestöistä 
sitä ei niinkään huomaa, mutta farmaseutin 
tutkinnon ollessa vain kolmevuotinen, on 
ihmisten vaihtuvuus Fortiksessakin suurta. 
Tämä vaikeuttaa osaltaan perinteiden jat-
kamista ja toiminnan kehittämistä parem-
maksi. Jokaisen järjestötoiminnassa olevan 
olisikin hyvä pohtia, että jättääkö jälkeensä 
kasan keskeneräisiä sillisalaatteja vai hel-
posti ymmärrettävän kokonaisuuden. Ide-

aalitilanteessa jokainen uusi järjestötoimija 
olisi valmiiksi tietoinen edellisten vuosien 
touhuista ja pystyisi heti nappaamaan oh-
jakset siitä mihin edeltäjä ne jätti. Kuiten-
kaan emme elä Platonin ideamaailmassa, 
joten todellisuus ei ole kovinkaan ruusuista. 
Edellisten vuosien pääpuheenaihe korona 
on jättänyt myös Dilleen jälkensä ja niitä 
olen yrittänyt tämän vuoden aikana paikata 
parhaani mukaan. Tulevaisuus näyttää on-
neksi valoisalta, vaikka keskitalven kaamos 
alkaa jo lähestyä! 

Haluan vielä kiittää koko ihanaa toi-
mituskuntaa, kaikkia muita Dilutukseen 
artikkeleita rustanneita tai muuten lehden 
tekoon osallistuneita, sekä tietenkin Teitä 
lukijoita! Dilutusta ei olisi ilman sen aktii-
vista lukijakuntaa. Hymy nousee huulilleni 
joka kerta, kun huomaan jonkun edes selai-
levan Dilleä toimistolla ollessaan.  

Iloista loppuvuotta toivottaen 

Aino Kuosmanen
Dilutuksen päätoimittaja

Jatkuvuudesta
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NUijan varressa

Vuosi lähentelee loppua ja onkin aika kiittää yhdessä vietetystä vuodesta ja siirtyä viimeis-
telemään ensi vuoden suunnitelmia😜

Kulunut vuosi on kohdellut Fortista hyvin, joka on toki myös vaatinut ison panoksen toi-
mijoiltamme, enkä voisikaan olla onnellisempi millainen huippuporukka meitä on ollut 
kasassa🔥

Saatiin taukovuoden jälkeen palautettua paljon perinteisiä tempauksia, kuten viinijuhlat 
ja fuksien aulapäivystykset sekä luotua paljon uutta varsinkin poikkitieteellisellä sekä far-
masian kampusrajat ylittävällä saralla, joista esimerkkinä farmasian päivien etkoina toimi-
neet yhteissitsit sisarjärjestöjemme Ex Temporen ja YFKn kanssa tietenkään vuoden koho-
kohtaa, 49. vuosijuhlia unohtamatta. 

On ollut myös hienoa nähdä, kuinka etenkin alkoholittomien tapahtumien kävijämäärät 
ovat lähteneet kasvuun ja lautapeli- ja leivontailtamia onkin aivan varmasti tulossa myös 
ensi vuonna lisää.

Kaikenlaista onkin päästy tekemään kun on uskallettu lähteä kokeilemaan! 

Eikä tästä tuskin mikään olisi hoitunut, jos oma hallitus ei olisi ollut näin joustava. On sitä 
kaiken kiireen keskellä tainnut tulla palloteltua ideoita jos jonkinmoisissa palavereissa ja 
esimerkiksi tilailtu varapuheenjohtajalta pullataikinaa yliopistolle toimitettuna.

Kurkistaaksemme tulevaan vinkkaan 
viimeistään nyt ottamaan kanavam-
me seurantaan ja mahdollisuuksien 
mukaan osallistumaan juhlahumuun, 
sillä suunnitelmat alkavat olla jo sitä 
luokkaa, että kyllä kelpaa fortislaisen 
muistella opiskeluaikojaan vielä kiik-
kustuolissakin🎉

Loppuun voinenkin sanoa moottorin 
olevan nyt käynnistelty ja emmekä 
voisi olla valmiimpia luotsaamaan 
Fortista kohti 50-vuotis juhlavuottaan!

Inka Rantamäki
Puheenjohtaja, Fortis ry
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Kahvi- tai kaakaoyllätys
Laita puhtaaseen pilttipurkkiin annos kaakaojauhetta tai kahvia tai 
kahvipapuja. Kaakaon kaveriksi voit lisätä vaahtokarkkeja tai pipar-
minttutangon. Kaveriksi kaakolle voit ostaa, vaikka pienen minttu-
viinan ja kahvin kaveriksi sopii Baileys.

Siivouslahjakortti
Mistä äiti, isä, isovanhempi tai vaikkapa ystävä ei ilahtuisi enem-
män kuin pienestä siivousavusta! Voit luvata kevään tullessa tulla 
ikkunanpesuavuksi tai vaikkapa moppaamaan lattiat, mitä tahansa 
voisit lahjan saajan haluavan!

Valokuvalahja
Tämä lahjaidea on helppo ja monipuolinen. Nykyään voi ti-
lata vaikka mitä omalla kuvalla! Vanhempi saattaisi ilahtua 
seinäkalenterista, jossa onkin kustomoidut kuvat tai miksei 

vaikka kahvimukista kustomoidulla kuvalla! Ystävä tai kumppani 
voisi pitää yhteisestä kehystetystä kuvasta yöpöydällä. Jos haluat ja-
lostaa ideaa ja kustomoida valokuvalahjaa enemmän, voit kokeilla 
scrappaamista! Yksinkertaisuudessaan scrappaaminen on oman 
valokuvakirjan tekemistä, jolloin voit oman askartelutaidon ja mie-
lenkiinnon mukaan lisätä sivuille muita muistoja, tarroja, teippejä, 
oikeastaan mitä tahansa!

Joulukori 
Joulukoriin voit kerätä lahjan saajan lempituotteita! Voit kustomoi-
da joulukoria hyvinvointikoriksi, jolloin voit laittaa koriin mm. kas-
vonaamioita, käsivoidetta tai vaikkapa parranajovälineet. Korista 
voit tehdä herkkukorin keräämällä siihen vaikkapa glögiä, piparei-
ta, herkkuja tai vaikka leipomalla itse jouluisen leivän. Joulukorista 
voit kustomoida kenelle tahansa sopivan, ja budjetti korille voi olla 
mitä tahansa, mitä omaan lompakkoon sopii!

Villasukat, lapaset & pipo
Kukapa ei pitäisi pehmeistä paketeista! Omatekoiset villasu-
kat, lapaset tai pipo ilahduttaa saajaansa varmasti! Et tarvitse 
kuin lankaa, puikot ja hieman käsityötaitoja. Hyviä ohjeita mi-

hin tahansa  vaihtoehtoon löytyy mm. Novitan sivuilta. Mikäli puikko-
jen käsittely ei ole vielä tuttua, on YouTubessa paljon hyviä videoita ja 
ohjeita. Novitalta löytyy esimerkiksi sarja “Neulekoulu”, jossa on pal-
jon hyviä ja yksinkertaisia ohjeita. 

12joululahjaideaajotka sopivat opiskelijabudjettiin

1
2

3

4

5
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Macrame
Toinen, jopa neulomista helpompi askartelun laji, on macrame, 
joka yksinkertaisuudessaan on solmujen tekemistä. Macrameta voi 
tehdä varmasti suurimmillaan seinäkoristeena ja pienimmillään kor-

vakoruina tai avaimenperänä! Macramelankaa on myynnissä lähes kaikissa 
isommissa tavarataloissa, mm. Novitalta löytyy macramelankaa sekä askarte-
lutarvikeliikkeistä löytyy erilaisia ja paksuisia lankoja. Macrameohjeita on myös 
YouTube ja netti pullollaan ja mikäli neulominen tai askartelu ei taivu niin mac-
ramen jalo taito varmasti luontuu!

Sukat 
Varmasti helpoin ja yksinkertaisin lahja tällä listalla! Kaikki tarvit-
sevat sukkia, kaikki pitävät sukista. Pörrösukat, nilkkasukat, pitkät 
sukat, hauskat sukat... Vaihtoehtoja on loputtomasti! Vinkkinä voin 

sanoa, että Partioaitan hauskat merinovillasukat ovat olleet niin suuri hitti 
meidän perheessämme, että ostimme viime vuonna täysin vahingossa kaikil-
le samanlaiset merinovillaiset nallesukat.

6

7

8
Kynttilät
Kynttilöiden teko kotona on helppoa ja 
ohjeita löytyy myös näiden tekemiseen 
pilvin ja pimein. Voit esimerkiksi ostaa 
muutaman lasin, joihin kynttilät laitat, 
kirppareilta löytyy varmasti hienoja ja 
edullisia purkkeja tai laseja.

Leipomus
Rocky Road, Ruisleipä, Saaristolais-
leipä... taivas on rajana. Itse tehty lei-
pomus ilahduttaa aina. Etsi mieluinen 
ohje, osta ainekset ja leivo; niin yksin-

kertaista se on!

Ovikranssi 
Ovikranssin tekoon et tarvitse muuta kuin metallisen vanteen tai styro-
ksisen renkaan! Voit kerätä ovikranssia varten havuja, käpyjä tai mui-
ta luonnon antimia! Voit käyttää myös nauhoja, kankaita, oksia, lähes 
mitä tahansa, mitä saat kranssiin kiinni. 

9

10
Farmaseutille kustomoidut Birkenstokit
Vaikkei birkenostokit itsessään välttämättä kuulu opiskelija-
budgettiin, voit auttaa kaveria tuunaamaan kenkänsä uuteen 
uskoon. Instagram tilillä TiiaDiy löytyy ohje, jonka avulla saat 

laitettua muutaman kankaanpalan avulla sandaalien nauhoihin mari-
mekkokuosit tai vaikkapa pörrökankaan!

11
Viimeisessä kohdassa haluan muistuttaa kaikkia, että vaikka lahjat kuuluvat jou-
luun, eivät ne ilmaannu tyhjästä tai joulupukin pajalta, vaikka meille niin lapsina 
uskoteltiin. Ajatus on tärkein! Vietä aikaa läheistesi kanssa, nauti joulun tunnel-

masta, juo glögiä ja syö pipareita tai älä vietä joulua, jos et halua! Joulu on juuri sen viettä-
jänsä näköinen, eivätkä lahjat ole oleellisin osa joulua. Mikäli tänä vuonna budjettisi ei riitä 
joululahjoihin, muista, että voit tehdä paljon myös ilman rahallista investointia.

Ajatus12
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Fortis ry:n
Joku tarkka saattoikin spotata Fortiksen monista sosiaalisista medioista pöhinää 
vuosijuhlista. Noh nythän ne ovat jo historian siipien havinaa, mutta voitaisiin tä-
män tekstin muodossa palata sinne muutamien viikkojen taakse vielä hetkeksi. 

Ota siis mukava asento, tee itelles poppareita ja lähdetään aikamatkalle.

XLIX Vuosijuhlat

Ennen kuin kerron itse H-hetkestä, on 
hyvä ottaa huomioon myös kaikki taustatyö, 
joka vujujen onnistuneeseen järjestämi-
seen uppoaa. Eli siis: Olipa kerran vuoden 
2022 sääntömääräinen kevätkokous, jossa 
valittiin tehotiimi vuosijuhlien järjestä-
miseen. Ensimmäisen vujutoimiksen ko-
koustamisen jälkeen vuosijuhlat jätettiin 
takaraivoon ikään kuin kummittelemaan ja 
aloitettiin armoton apteekkisoittelurumba. 
Kevään, kesän ja syksyn aikana puuhattiin, 
jos jonkinmoista juttua: varattiin kaikkea 
juhlatilasta, pomppulinnan kautta paketti-
autoon, tilattiin kaikkea väliveden ja käsioh-
jelman väliltä sekä ajettiin pakettiautorallia 
paikasta A paikkaan B, tärkeää tavaraa tie-
tenkin kuljettaen. 

Sitten saapui se pitkään odotettu vuosi-
juhlaviikon maanantai ja joidenkin mielestä 
viikon kohokohta: perinteikäs opiskelijat 
VS laitos sählyottelu. Opiskelijat voittivat 
erityisen tiukan väännön rankkareissa 5–3 
ja poika palasi kotiin toimistolle uuden kai-
verruksen koristamana. Tiistaina vujuilijat 
pääsivät tutustumaan Kuopiolaisen Lignell 
& Piispasen tehtaalle sekä maistelemaan 
heidän antejaan. Viikon ollessa puolessa 
välissä eli pikkulauantaina otettiin etu-
matkaa vujujen jälkeiseen toipumiseen 
ja voitiin hyvin leffan, herkkujen ja 
ihonhoitotuotteiden parissa. Keskiviikkona 
ehdittiin siis lepäillä oikeastaan koko viikon 
edestä, joten torstai oli toivoa tai siis ainakin 
tanssia, laulua ja bingoa täynnä. Tanssiope-
tus, laulu- sekä bingoilta keräsivät vujuilijoi-
ta yhteen muun muassa yhdessäolon, pal-
kintojen ja viinin tähdittäminä. 

Nyt kun on jaariteltu tarpeeksi esihisto-
riasta, voidaan keskittyä läheisempään his-
toriaan ja siihen oikeaan kohokohtaan. 4.11. 
vietettiin 49-vuotiaan Fortiksen synttäreitä 
juhlatilaisuuden merkeissä. 

Kaikki meistä on pitänyt esitelmiä, 
jotkut vähän enemmän aikaa vieviä ja täh-
dellisempiä, toiset sellaisia nopeasti tekais-
tuja, ”ainiin tänään pitäis vissiin pitää esi-

telmä”- tyylisiä. Vuosijuhlien juontamista ja 
isännöimistä ainakin itse pidän kuuluvana 
tuohon ensimmäiseen kategoriaan, mutta 
se kuumotuksen ja jännityksen määrä voi-
taisiin kertoa vielä jollain luvulla, vaikkapa 
sillä vuosijuhlien tämän vuoden osallistuja-
määrällä eli 200:lla. Lisätään yhtälöön vielä 
juhlapaikalla tehtävät valmistelut, kuten 
plaseerauksen viimeistely, kuvausseinän 
kasaaminen, koristelu ja kaiken sen keskel-
lä vielä Scandicin henkilökunnan kanssa 
käytävät viimehetken suunnittelukeskuste-
lut. Summa summarum oli melkosta vään-
töö ja kuumiksia. 

Onneksi kuitenkin timantit syntyvät 
korkean paineen ansiosta. Juhlatilaisuuden 
alkaessa huomasin, että en ollut kerennyt 
jännittää kaiken tohinan keskellä ja yhtäk-
kiä seisoimmekin illan emännän kanssa 
juhlavieraiden edessä kertomassa tärkeitä 
huomiota illasta, kuten mistä löytää vessat 
sekä sen, että tänäänkin saadaan ruokaa ja 
juomaa. Ilta jatkui ikään kuin omalla pai-



nollaan ja aika tuntui lentävän. Monen kuu-
kauden valmistelut kulminoituivat tähän 
muutaman tunnin juhlatilaisuuteen. Laulu 
raikasi, ruoka ja juoma maistui ja jossain 
välissä muistettiin ilmeisesti ohjeistaa skoo-
laaminenkin. Puheita illan aikana kuultiin 
usealta taholta. Ajankohtaisen ja osittain 
tulevaisuuden farmasiaa koskettavan juh-
lapuheen juhlakansalle piti Piia Siitonen. 
Ensimmäistä kertaa Fortiksen 49-vuotisessa 
historiassa kuulimme puheen rakkaudel-
le. Puheen pitänyt Nina Piimäkorpi vastasi 
puheessaan moniin polttaviin kysymyksiin 
rakkaudesta. Mitäs se rakkaus oikein on-
kaan, paljonko sitä on jaossa ja mikä sen 
merkitys on? Juhlassa palkittiin kunniamer-
killä Okko Alatalo sekä ansiomerkillä Heli 
Saari. Vuoden ohjaajan palkinnon sai tänä 
vuonna Joni Järvenpää. Onnea vielä kaikille 
palkituille! 

Juhlien lopuksi pääsimme vielä valssaa-
maan ja joraamaan Hoitovirhe-bändin esit-
tämien bängereiden tahtiin. Tanssijalkaa 
vipatti itse kullakin bändin esityksen lop-
puun asti ja jatkobussiin nouseminen lähes 
harmitti, kunnes muisti pääsevänsä jatkoil-
le bilettämään lisää. Jatkopaikalla Tuonelas-
sa vieraiden viihtymisestä vastasivat ihanat 
fuksit, tarjoilut sekä Fortiksen paluumuut-
taja Aarni Pyy. Vika bussi lähti sillai kivasti 
neljältä aamuyöstä mutta innokkaimmat 
juhlijat jäivät vielä pidemmäksi aikaa. Itse 
en enää tällöin ollut paikalla mutta luulisin 

että tokaisu: ”Jos matka on pidempi kuin 
taksi, niin me otetaan taksi”, kuului ainakin 
kerran.

Lauantaiaamun sarastuksessa ja juh-
lavieraiden heräillessä silliaamiaista (si-
sältäen sillit) valmistettiin meille valmiiksi 
Döner 26 tiloihin. Pekoni, kananmunat ja 
pannukakut eivät ole ehkä ikinä maistuneet 
niin hyvältä kuin 5.11. lauantaina klo 11:00-
13:00. Sillikselle Airakselan Seurantalolle 
matkattiin busseilla, jotkut hilpeissä ja jot-
kut hieman väsyneemmissä tunnelmissa. 
Airakselassa meidät otti vastaan avosylin 
paljut, saunat, fuksit, ruoka sekä pomppu-
linna. Ohjelmaa ei sillikseltä puuttunut, kun 
pääsimme avaamaan äänihuuliamme ”BIN-
GO”- huudoilla ja koristelemaan raikkaat, 
hyvin levänneet kasvomme kasvomaaleilla. 
Rohkeimmat ja notkeimmat pääsivät koette-
lemaan taitojaan ja olotilaansa sillislimbon 
parissa. 

Olihan meillä ihan huippu vujuviikko 
ja viikonloppu! Jokainen vujuilla jollain ta-
paa mukana ollut, vieras, järjestäjä, fuksi tai 
mikä/kuka ikinä oletkin, ansaitsee kiitoksen 
ja selälle taputuksen. Joko kuvitteellisen tai 
sitten voit ihan luvan kanssa taputtaa itseäsi 
selkään. 

Aino Ruuska
Fortiksen isäntä

”Laulu raikasi, ruoka ja 
juoma maistui ja jossain 
välissä muistettiin 
ilmeisesti ohjeistaa 
skoolaaminenkin.”

KUVAT: OTTO LAINE
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Apteekki Tampereentie
Apteekkinetti.fi
Auran apteekki
Hakamäen apteekki
Harjavallan apteekki
Heinolan Vanha apteekki
Hirvensalon apteekki
Ivalon apteekki
Jorvin apteekki
Juankosken apteekki
Juuan apteekki
Jämsän apteekki
Kittilän apteekki
Kommilan apteekki
Kotkan 4. Ankkuriapteekki
Kouvolan II Uusi apteekki
Kuokkalan apteekki
Kuusamon Keskusapteekki
Kuusankosken 
ykkösapteekki
Kärsämäen apteekki
Liedon apteekki
Lielahden apteekki
Möysän uusi apteekki
Naantalin apteekki
Nurmeksen apteekki
Omega apteekki
Puijon apteekki
Satama apteekki
Tesoman apteekki, Tampere
Turun 14. Varissuon apteekki 
Töysän apteekki
Uudenkaupungin 1. apteekki
Vaasan 4. Palosaaren 
apteekki 
Vaasan keskusapteekki
Valtarin apteekki
Viitasaaren apteekki
Vilppulan apteekki
Voikkaan apteekki
Vuoksenniskan apteekki
Vuorelan apteekki
Akaan apteekki
Alavieskan apteekki
Apteekki Stella
Askolan apteekki
Forssan Keskusapteekki
Forssan Vanha apteekki
Hauhon apteekki
Haukivuoren apteekki
Iin apteekki
Ilmajoen apteekki
Imatran III Tainionkosken 

apteekki
Isonkyrön apteekki
Joensuun 5. Vaara-Karjalan 
apteekki
Joensuun Keskusapteekki
Joutsan apteekki
Jyväskylän VII Keljon 
apteekki
Kajaanin 3. Lehtikankaan 
apteekki
Kangasniemen apteekki
Kauhajoen nuotti apteekki
Kauhavan 1.apteekki
Kauhavan 3. Ylihärmän 
apteekki
Keminmaan apteekki
Keravan keskusapteekki
Keski-Kotkan apteekki
Kesälahden apteekki
Korpilahden apteekki
Kosken apteekki
Kotkan 8. Oiva apteekki
Kouvolan 10. Inkeroisten 
apteekki
Kouvolan Hansa-apteekki
Kouvolan V Tornionmäen 
apteekki
Kuopion 8. Petosen apteekki
Kuopion Ensimmäinen 
apteekki
Kuopion ToriApteekki
Kuortaneen apteekki
Kälviän apteekki
Laajasalon apteekki
Laihian Orava apteekki
Lappajärven apteekki
Lappeenrannan City 
apteekki
Lapuan I lakeus apteekki
Leppävirran apteekki
Lieksan Pietari-Apteekki
Linnanmaan apteekki
Liperin ykkös apteekki
Loimaan uusi apteekki
Lopen apteekki
Länsi-Porin Uusi apteekki
Maaningan apteekki
Martin apteekki
Miehikkälän apteekki
Mukkulan apteekki
Muuramen apteekki
Myrskylän apteekki
Myyrmäen apteekki

Mäntän apteekki 
Nakkilan apteekki
Nastolan apteekki
Niinivaaran apteekki
Nokian Härki apteekki
Nousten apteekki
Olarin apteekki, Espoo
Omena-apteekki Virkkala
Orimattilan apteekki
Paroalhon apteekki
Pertunmaan apteekki
Pieksämäen 3.  Naarajärven 
apteekki
Porin 1- Promenadiapteekki
Pyhtään apteekki
Pyhäjärven apteekki
Päivärannan apteekki
Riihikosken apteekki
Sastamalan 3. Häijään 
apteekki
Siikalatvan 1. apteekki
Sonkajärven apteekki
Soukan apteekki
Sääksjärven apteekki
Taalintehtaan apteekki
Tammisaaren uusi apteekki
Tampereen 13. Sammon 
apteekki
Tampereen 15. Hervannan 
apteekki
Tohmajärven apteekki
Toivakan apteekki
Tullintorin apteekki
Turengin apteekki
Tuusniemen apteekki
Tuusulan 3. Kellonkosken 
apteekki
Töölön apteekki
Ulvilan apteekki
Utajärven apteekki
Uuraisten apteekki 
Varpaisjärven apteekki
Veikkolan apteekki
Vesannon apteekki
Vihannin apteekki
Vimpelin apteekki
Virolahden apteekki
Ylitornion apteekki
Ylämyllyn apteekki
Ylöjärven 4. Elona-apteekki
Ypäjän apteekki
Ähtärin apteekki

Vuosijuhlia tukeneet apteekit



11

Mitä meistä jää, kun me lähdemme täältä?     
– Katsaus tulevaan opiskelijan näkökulmasta 

”Kun päättyy tää, muisto vain jää…”  
Monet ovat varmasti kuulleet tämän kappa-
leen tai lausahduksen joskus elämänsä aika-
na. Se kuvastaa mitä kauneimmalla tavalla 
ihmismielen kykyä säilöä muistot lokeroon, 
jotka aika kuitenkin ”kultaa” jossain vaihees-
sa. Opintojeni aikana olen nähnyt ja kokenut 
kaikenlaista: aina fuksi-illassa Fa-Gotsien 
järjestämistä epämääräisistä urheilulajeista 
ensimmäisiin paperitentteihin kuukautta 
ennen ensimmäisen harjoittelun alkamista. 
Toki, onhan vielä itsellä jäljellä muun muas-
sa 2. harjoittelu, mutta pitkä (2 vuotta) urani 
Dilutuksen (eli Dillen) kirjoittajana on tul-
lut päätökseen tämän lehden ilmestymisen 
myötä. En ehkä ollut kaikkein ahkerin kir-
joittaja, kun pariin lehteen en saanut mitään 
juttua ensimmäisenä toimivuotenani, mutta 
toisaalta sehän on ok. Toivottavasti jokaisella 
on ollut edes kesällä sellainen olo, että ha-
luaa vain rentoutua ja ottaa ”iisisti”. 

Mitä sitten odotan tulevalta? En tiedä sitä 
vielä. Kirjoittaessani tätä juttua Fortis juhli 
49-vuotisjuhlia, ja valinnaiset opinnot pyö-
rivät mielessäni enemmän kuin Kuu Maa-
pallon kiertoradalla. Onhan se hyväkin, että 
pystyy keskittymään opintojen ja vapaa-ajan 
yhteensovittamiseen niin farmaseutti- kuin 
proviisorivaiheessakin. Kaikille se ei kuiten-
kaan ole mahdollista, mutta toivokaamme, 
että heilläkin olisi helpompaa jossain vai-
heessa opintoja. On itselläkin ollut aikoja, 
jolloin on tehnyt mieli heittää opintokirjat 
pois (köh, LAF), ja lähteä toisaalle joksikin 
aikaa, mutta minä olen kestänyt sen. Ja nyt 
se sinnikkyys kantaa tulosta: olen valmistu-
massa ammattiin, josta olen haaveillut mo-
nen vuoden ajan, ja joka oli ennen vuotta 
2020 vain yksi tehtävä ”bucket listilläni”. 

Nyt kuitenkin tiedän, miltä tuntuu olla 
neljän seinän sisällä opiskelemassa aamut ja 
päivät: ei mukavalta. Mutta tämä ei toisaalta 
sitten poissulje sitä mahdollisuutta, ettenkö 
voisi olla jonain päivänä tekemässä etätöi-
tä esimerkiksi Vitabalansilla tai Abbviellä. 
Hybridityöskentely/-opiskelu on tullut jää-
däkseen meidän keskuuteemme, mutta on 
vain ajan kysymys, milloin keksitään uusi 
työskentelyn muoto, jonka leviämistä joku 
pöpö edistää entisestään. 

Millaisena sitten näen farmasian lai-
toksen tulevaisuuden? Tulevaisuus näyttää 
minun silmissäni kasalta tulitikkuja, jotka 
tulevat sytyttämään uusien lupaavien tule-
vaisuuksien roihuja. Farmasian laitoksen ( ja 
Fortiksen) täyttäessä ensi vuonna 50 vuotta, 
on hyvä tarkastella menneisyyden näkökul-
masta tulevaisuutta. Kaikella on ollut tar-
koituksensa, mutta vielä emme tiedä kuka 
oikeasti johtaa Fortista 25 vuoden päästä. Se 
voi olla minä, se voit olla sinä (Dillen lukija) 
tai sitten se voi olla jopa joku uusi fuksi, joka 
syyskuussa jännittyneenä tulee SN100:seen 
kuuntelemaan samaa tervetuloilmoitusta, 
jonka itse koin etänä. 

Joonas Wallin
Dilutuksen toimittaja ja 

etäopiskeluselviytyjä

Kuvassa vuosikurssin 2019 ja 2021 haalarimer-
kit (koira = 2019 ja ”drug dealer” = 2021

Kuitenkin minun aikani Dilutuksen 
(”Dillen”) toimittajana on nyt tullut päätök-
seensä. Olen saanut kokea kaikenlaisia iha-
nia muistoja toimittajaurani aikana, mutta 
jopa vaikeista ajoista on selvitty. Täten lop-
etan viimeisen juttuni seuraaviin sanoihin:
” The most reliable way to predict the future 
is to create it” -Abraham Lincoln. 
(Lähde: Google)

Kiitos. 

Onko tämä henkilö kenties Fortiksen puheen-
johtaja ensi vuonna? Lähde: Google Images
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LHA OSAKSI
APTEEKKIEN ARKEA

Farmas ia NYT osa I :

”Farmasia NYT on 5. vuosikurssin provi isoriopiskel i jan k ir joittama
sarja, joka käsittelee farmasian alaan l i ittyviä ajankohtais ia

aiheita ja herättelee ajattelemaan laatikon ulkopuolelta”

Farmasisti on terveydenhuollon ammat-
tilainen, jonka puheille pääsee lähes milloin 
vain ja ilman ajanvarausta. Mitä enemmän 
asiakas käyttää aikaa farmasistin kanssa 
juttelemiseen, sitä todennäköisemmin hän 
osaa käyttää lääkkeitään oikein, turvallisesti 
ja tehokkaasti. Apteekkari taasen hyötyy sii-
tä mitä enemmän tavaraa apteekista kävelee 
ulos, mutta hyötyvätkö asiakkaat siitä?

Ristiriita on käsinkosketeltava. LHA:n 
ja LHKA:n suorittaneilla farmaseuteilla ja 
proviisoreilla sormenpäät syyhyävät heidän 
nähdessään 20 lääkkeen lääkelistauksen, 
mutta aikaa on vain toimittaa 2 reseptiä, jotka 
asiakas tällä hetkellä tarvitsee. Koska kuka 
maksaa heidän työajastaan? Apteekkari. Ja 
apteekkarille on kannattavaa, kun palvelu 
on hyvää, nopeaa ja sujuvaa. Suuremmassa 
apteekissa 10 minuutin juttutuokio asiakkaan 
kanssa on jo ennenkuulumattoman 
pitkä, vaikka tässä ajassa olet hädin 
tuskin kirjoittanut lääkelistan lääkkeet 
Lääkkeiden yhteisvaikutukset -tietokantaan. 
Saatika keskustellut haittavaikutuksista 
ja tuonut esille asiakkaan kuivan yskän, 
joka saattaa johtua asiakkaan ACE-
estäjästä – kuka nyt yhdistäisi yskän 

verenpainelääkkeeseen? Silti tiedetään, 
että lääkkeiden haittavaikutuksia ja 
yhteisvaikutuksia hoidetaan päällekkäisillä 
lääkityksillä, joiden saaminen ensin 
kuormittaa terveydenhuoltoa lääkäriaikojen 
muodossa ja tämän jälkeen nousevilla 
lääkekustannuksilla, ja ennen kaikkea tämä 
on huonoin mahdollinen lopputulema 
asiakkaalle.

Miten saamme apteekista paikan, jossa 
meillä olisi aikaa tehdä tehokasta LHA-työtä 
tavanomaisen työn ohessa? Kuten kaikessa 
muussakin, myös tässä raha ratkaisee. Työn-
tekijöitä tulee olla riittävästi, jotta ensinnä-
kin asiakaspalvelu sujuu. Välillä reseptitiski 
tuntuu kuitenkin suorastaan lingolta, jossa 
tuoli on epämukava ja jossa vain pyörähde-
tään kuin lavatansseissa konsanaan. 

Vietettyäni viikon töissä pienessä ap-
teekissa, jossa asiakkaat tulivat kyselemään 
lääkärin määräämistä lääkkeistä ja jossa kes-
kustelua käytiin puolin ja toisin, uskon että 
apteekit on mahdollista muuttaa tällaisiksi 
paikoiksi, missä lääkehoidon arvioinnille 
löytyy aika ja resurssit. Huomasin, että it-
sekin olin isossa apteekissa työssä olemisen 
jälkeen hätäinen ja heti keksimässä ratkai-
sua asiakkaalle, mutta todellisuudessa kun 
kuuntelin hieman pidemmälle, päädyim-
me usein parempaan ratkaisuun asiakkaan 
kanssa. Aika on siis arvokas asia, jota myös 
isompien apteekkien apteekkarien tulisi ar-
vostaa. Mutta jos asiakas ei ole valmis mak-
samaan farmasistin ajasta, niin kuka on?

Kela? Hyvinvointialueet? Valtio? Kunta? 
Kuka tahansa toimija tähän tarttuukin, se 
tulee olemaan kannattavaa. Tässä on kei-
no, jolla tullaan parantamaan lääkehoitojen 

12

”Välillä reseptitiski tuntuu 
kuitenkin suorastaan 
lingolta, jossa tuoli on 
epämukava ja jossa 
vain pyörähdetään 
kuin lavatansseissa 

konsanaan.”



13kustannustehokkuutta, vähentämään terve-
ydenhuollon käyntejä lääkehoitojen ollessa 
kunnossa ja mahdollistamaan farmasisteille 
täysin uudenlainen urakehitys. Kukaan ei 
tähän mahdollisuuteen tule tarttumaan, el-
lemme me farmasisteina tuo esille sen kan-
nattavuutta ja äänestä jaloillamme jättämällä 
taaksemme työpaikat, joissa kiire korvaa laa-
dun ja tärkeintä on ehtiä toimittaa mahdolli-
simman monta reseptiä tunnissa. 

Muista, että sinun äänelläsi on väliä. Nyt 
on työntekijän markkinat, joka tarkoittaa sitä, 
että meillä on mahdollisuus muutokseen. 
Mahdollisuus kehitykseen. Meitä tarvitaan, 
joten näytetään myös työnantajalle, mitä me 
haluamme tehdä ja mihin suuntaan me ha-
luamme farmasisteina kehittää tätä alaa.

13

Mitä mieltä olit Farmasia NYT osasta I ? Onko sinulla 
aihe jota haluaisit käsiteltävän seuraavaksi, tai haluatko 
kommentoida artikkelia? 
Tee se vieressä olevan QR koodin kautta! 

Heli Saari 
Proviisoriopiskelija

”Kukaan ei tähän 
mahdollisuuteen tule 

tarttumaan, ellemme me 
farmasisteina tuo esille sen 
kannattavuutta ja äänestä 

jaloillamme jättämällä 
taaksemme työpaikat, 

joissa kiire korvaa laadun ja 
tärkeintä on ehtiä toimittaa 

mahdollisimman monta 
reseptiä tunnissa. ”
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Hallituschatin
parhaat palat

Hei arvoisat lukijat! Oletteko koskaan miettineet, millaista on olla hallituksessa ja edistää 
ainejärjestömme asioita? Monet varmaan uskovat meidän olevan mitä sivistyneintä poruk-
kaa, keillä ei ole mitään muuta kuin rakkautta toisiaan kohtaan. Tämä ei kuitenkaan voisi 
olla kauempana totuudesta. Hallituksessa olo on TAISTELUA. Vain voittajat saavat mielipi-
teensä läpi ja muut joutuvat pyyhkimään kyyneleensä pois poskelta ja yrittämään uudestaan 
ensi kokouksessa. Vaikka idea/mielipide itsessään olisikin hyvä ja kävisi niin, että se saisi 
kannatusta, tulee sen vielä päästä rakkaiden toiminnantarkastajiemme läpi keiltä yleensä 
saammekin viestiä siitä, kuinka kaikki ovat “päin banaania” ja mitenkä budjettimme ei 
ole ollut kunnossa sitten vuoden 2002. Tuomme nyt teille tämän julkaisun, jotta näkisitte, 
kuinka verenhimoista meno on. Normaalisti emme saisi julkaista tämmöistä, mutta hal-
lituskausi on lopussa, joten emme voi saada potkujakaan enää (paitsi Roope, rip Roope). 
Toisin sanoen mikään ei estä meitä. Nauttikaa siis ja muistakaa hakea hallitukseen, tämä on 
opiskelijan mitä parhainta aikaa!

14
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Rakkaudella 

Misu, Vitsku ja Ropsu
Fortiksen hallituksesta
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Suoritimme farmaseutin tutkinnon 
päättävän toisen opetusapteekkiharjoitte-
lun Australiassa. Apteekkina oli avoapteek-
ki maan pääkaupungissa Canberrassa ja 
se sijaitsi Australian National Universityn 
kampusalueella. Kyseinen apteekki oli 
suhteellisen pieni verrattuna keskiverto 
suomalaiseen apteekkiin. Tuotevalikoima 
oli pääosin samanlainen kuin Suomessa, 
joskin lisäneuvontaa vaativia itsehoito-
lääkkeitä oli huomattavasti isompi määrä. 
Itsehoidossa oli myös esimerkiksi kipu- ja 
flunssalääkkeitä yhdistelmävalmisteina. 
Reseptipuolella ero olikin suurempi. Re-
septeistä iso osa oli paperisia ja sähköiset 
reseptitkin olivat hyvin alkeellisia. Merkit-
tävimpänä erona voidaan pitää kuitenkin 
sitä, että apteekissa annettiin rokotteita. 
Rokotteet olivat pääosin koronavirus- sekä 
influenssarokotteita. Rokotusten antami-

nen teki apteekista välillä hyvin kiireisen, 
sillä vain farmaseutti ( joita oli apteekissa 
vain yksi) sai antaa niitä.

Työtehtävämme olivat välimuoto tekni-
sen työntekijän ja farmaseutin työtehtäviä. 
Olimme päivän aikana paljon kassalla ja 
purimme päivän lääketoimituksia. Samalla 
ohessa pääsimme kuitenkin antamaan 
lääkeneuvontaa niin itsehoito- kuin resepti-
lääkkeissä. Hiljaisempina hetkinä pääsim-
me myös kokeilemaan reseptien toimitusta 
alusta loppuun, mutta pääosin otimme vain 
reseptit vastaan sekä annoimme tarvittavan 
neuvonnan lääkkeen myynnin yhteydessä. 
Pääsimme myös työskentelemään rokot-
teiden parissa. Valmistelimme rokotteet 
farmaseutille valmiiksi. Lisäksi kirjasimme 
rokotustietoja Australian immunisaatiore-
kisteriin, mikä olikin varsin aikaa vievää 
puuhaa.

Greetings from 
Down Under

18
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Töiden ohella ehdimme myös tutustu-
maan kaupunkiin ja paikallisiin tapoihin. 
Canberra on mielestämme mainettaan 
hienompi kaupunki. Kaupunki tunnetaan 
etenkin yliopistokaupunkina sekä sen histo-
riallisista nähtävyyksistä. Maan pääkaupun-
kina Canberrassa sijaitsee maan hallinnolli-
nen elin ja upea parlamenttitalo. Canberra 
ei myöskään ollut liian iso paikka suoma-
laiselle vaan siellä oli myös paljon vehreää 
luontoa ja hienoja ulkoilukohteita. Urhei-
lutarjonta kaupungissa oli myös kattavaa. 
Pääsimme tutustumaan maan suosituim-
piin lajeihin, rugbyyn ja aussifutikseen, kat-
somosta käsin. Lisäksi pääsimme itse kil-
pailemaan omissa mieliharrastuksissamme 
(Roni frisbeegolfissa ja Julia lentopallossa). 

Harjoitteluaikamme ajoittui Austra-
liassa alkusyksyyn ja talveen. Ilmasto oli 
siis melko hyytävää niin ulkona kuin sisäl-
läkin, mikä tuli meille yllätyksenä. Kylmän 
sään hyvänä puolena oli kuitenkin se, että 
hämähäkit ja muut iljetykset olivat silloin 
talviunilla. Onneksi lämmintä ilmaa ei 
tarvinnut kovin kaukaa etsiä. Vain 200 ki-
lometrin matkan päässä sijaitseva Sydney 

oli huomattavasti lämpimämpi. Reissuja 
pääsimme tekemään myös pohjoiseen päin 
Queenslandiin Brisbaneen ja Gold Coastille. 
Hienoimpina nähtävyyksinä olivat ehdotto-
masti Sydneyn oopperatalo, kengurut sekä 
Tyynen valtameren upeat hiekkarannat. 
Ruokakulttuuri oli Canberrassa sekä muual-
lakin Australiassa moninaista ja koimme 
monenlaisia hyviä ravintoloita. Lisäksi kah-
vi oli erittäin maittavaa.

Harjoittelun suorittaminen ulkomailla 
sekä arkisesta elämästä “selviäminen” vie-
raassa maassa oli hyvin opettavainen koke-
mus. Vieraaseen kieleen ja vieraisiin tapoi-
hin tottuminen vei yllättävän vähän aikaa 
ja arki lähti rullaamaan todella nopeasti. 
Varsinaista alkushokkiakaan ei tullut kum-
malekkaan meistä, vaikka esimerkiksi kes-
kustelukulttuuri poikkesi tosi paljon suo-
malaisesta. Mikäli sinulla on mahdollisuus 
joskus suorittaa opintoja tai työskennellä 
ulkomailla, voimme todellakin suositella 
tarttumaan tällaiseen mahdollisuuteen. 

Julia Niemi ja Roni Nenonen
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ISO
Kakkonen

Sulje silmäsi. Olet nyt jälleen kahdeksanvuotias. Heräät uuteen koulupäivään ajoissa, 
mutta et siksi että voisit valmistautua kouluun, vaan että kerkeät katsoa lasten ohjelmia 
televisiosta. Toki koulussa piti käydä, mutta eihän siellä mitään oikeastaan tehty; tunneilla 
puuhailtiin jotain omia juttuja, katsottiin vähän väliä, kun aikuinen mies yrittää selittää jo-
tain todella yksinkertaista asiaa lapsille ja sitten mentiin välitunnille leikkimään. Ja sitten 
takaisin kotiin katsomaan lisää muumeja. Ai että. 

Mutta ethän sinä tosiasiassa enää kahdeksanvuotias ole, vaan aikuinen ihminen. Saat 
ajaa autoa, ostaa tähtisädetikkuja ja käyttää hissiä itsenäisesti! FUCK YEAH!!! Asut var-
maankin jo omillasi, ja teet kaikkea mitä olet ikinä halunnutkin.

Avaat television uudelleen, ja sieltä tuleekin yllättäen lastenohjelmia, jotka olivat tie-
tenkin ennen vanhaan paljon parempia. Mietit uudestaan lapsuutesi lempiohjelmia, ja 
niillä on täysin uusi merkitys. Toki niillä oli useampikin funktio: opettaa jotain elämästä 
lapsille sekä viedä huomio toisaalle, kun isää huijataan internetissä, äiti aloittelee uraa 
kleptomaanina ja isoveli juo vanhempien viinat kaapista. Mutta mistä nämä tarinat oi-
keasti kertoivat? Miksi muumilaaksossa on vain yksi poliisi? Oliko Kokkelivekkulit prologi 
Breaking Badille? Pistää miettimään, ja täällähän me olemme miettimässä. Aloitetaanko?

Nopea erottelu lapsen ja aikuisen välillä.  Kuva ©Instagram/porine.koer
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Rölli 
Hirmuinen Rölli, asunnonomistaja (met-
sässä tölli). Kokee edustavansa röllien lajia, 
mutta aika kehno ulosanti kertoo jotain ihan 
muuta: Rölli on yhteiskunnan rakenteiden 
uhri, joka kokee että ainoa keino säilyttää 
mielenterveys tässä maailmassa on irroit-
tautua yhteiskunnasta kokonaan. Hän edus-
taa poliittisella nelikentällä äärilibertaarista 
keskustaa, ja on kokonaan itsenäinen sekä 
autonominen. Hän ei odota keneltäkään mi-
tään, ei anna kenellekään mitään, ja on sil-
minnähden onnellinen tähän järjestelyyn. 

Todennäköisimmin Rölli on entises-
sä elämässään ollut kauppatieteilijä, sillä 
fiksuna tyyppinä hän jo nuorena nopeasti 
päätteli, että riistokapitalismista ei ole mi-
tään iloa, jos siihen ei osallistu itse. Hän 
kuitenkin oli varsin tunnollinen ihminen: 
koulut ja armeija käytiin kunnialla, ja vero-
ja maksamalla hän koki oikeasti auttavansa 
yhteiskuntaa. Excel-taulukkojen pyörittely 
ison firman toimistolla ei kuitenkaan ollut 
se moottoritie kalliiden autojen ja mallityt-
töystävän luokse, ja parin vuoden jälkeen 
Rölli poltti itsensä loppuun. Alkoi ankara 
ryyppyputki, josta hän havahtui vasta kun 
sähköt katkaistiin hänen kotoaan. Silloin 
hän päätti ryhtyä absolutistiksi, ja tajusi että 
talo voittaa aina, vaikka kuinka hyvin pelaisi 
korttinsa.

Tästä se lähti. Kaikki omaisuus lyötiin 
rahoiksi ja annettiin ensimmäiselle vas-
taantulijalle. Passi ja luottokortit kaikki 
silputtiin, ja matka alkoi kohti Tiilikkajär-
ven kansallispuistoa. Sinne hän pystytti 
tönönsä, ja Suomen lait ja velvoitteet eivät 
häntä enää koskeneet, sillä hän ei enää tun-
nista mitään valtiota legitiimiksi toimijaksi. 
Metsähallitus yritti tulla häntä häätämään, 

mutta hyvin naamioidut ulostemiinoitteet 
ajoivat heidät pois. Rölli oli voittanut. Satun-
naisesti hän tekee kauppaa muiden puistos-
sa asustelevien otusten kanssa, mutta vain 
jos se hyödyttää häntä itseään. Kompromis-
sien aika on ohi, ja elämäntyö taiteilija-seik-
kailija-filosofina on vasta alussa. Jos rölliltä 
nyt kysyisi asiasta, hän varmaankin vastaisi 
että teollinen vallankumous, maanviljely ja 
savannille puusta putoaminen olivat ihmis-
kunnan pahimmat virheet. Vihdoin ja vii-
mein hän on kuitenkin onnellinen.

Muumilaakson tarinoita 
Tove Janssonin työhön perustuva ihastutta-
va animesarja 90-luvulta, jossa muumit ja 
heidän ystävänsä seikkailevat. Aivan täydel-
linen kertomus siitä, kuinka Muumilaakson 
asukkaat elävät elämäänsä ilman lakeja, ve-
roja ja työntekoa.

Tosiasiassa Muumilaaksossa autorita-
rismi on muodissa, ja Muumipappa ohjaa 
laakson ainoana aseenomistajana dikta-
tuuriaan kohti kirkasta huomista. Poliisi-
mestarin hän on värvännyt pelottelemaan 
ja pamputtamaan ajatusrikollisia (Haisuli). 
Muumipappa ylläpitää illuusiota vapaasta 
Muumilaaksosta, mutta ei säästä keinoja, 
kun joku häiritsee hänen muistelmiensa 
kirjoittamista. Tuloja itsevaltakoneiston 
pyörittämiseen Pappa saa Nuuskamuikku-
selta, joka maksaa Papalle kesälomailustaan 
Muumilaaksossa. Nuuskamuikkunen myös 
kertoo vain viettävänsä talvet etelässä, mut-
ta erään teorian mukaan hän on oikeasti 
palkkasotilas, joka vain lomailee kesät Muu-
milaaksossa. Muumilaaksossa mitään ei 
tapahdu ilman Muumipapan hyväksyntää, 
ja kukaan ei voi enää häiritä muistelmien 
kirjoittamista. Käy Muumilaaksoon! ▶

Muumipapan manifesti



22

Itse Valtiaat
Tätä ohjelmaa ei täysin pysty kutsumaan 
lastenohjelmaksi, sillä kyseessä on poliitti-
nen satiiri, mutta se näyttää lastenohjelmal-
ta ja kyllähän sitä pienenä tuli katsottua. On 
syytä mainita, että myös entinen ulkominis-
teri ja pitkän linjan demaripoliitikko Erkki 
Tuomioja on luonnehtinut sarjaa enem-
mänkin lastenohjelmaksi kuin poliittiseksi 
satiiriksi1. Ohjelmassa seurataan, miten 
karkeasti animoitu Lipposen II hallitus, sitä 
seuraavat hallituskokoonpanot ja opposi-
tio yhdessä tasavallan silloisen presidentin 
Tarja Halosen kanssa sekoilevat eduskunta-
talossa erinäisten ongelmien, kuten tulliin 
jääneen ydinpommin parissa. Vasta vähän 
vanhempana on oppinut arvostamaan tätä 
Suomenkin mittapuulla uniikkia sarjaa. 
Henkilökohtaisia suosikkihahmoja täytyy 
olla sarjan alussa oikeiston kanssa flirttai-
leva ja hieman yksinkertainen pääminis-
teri Paavo Lipponen (sd), perisavolainen 
sählääjä Seppo Kääriäinen (kesk.) ja röökiä 
jatkuvasti poltteleva rullaluisteleva valtio-
varainministeri Sauli Niinistö (kok). Viimei-
simpänä mainittu toki on ottanut vähän eri-
laisen roolin oikeassa elämässä toimiessaan 
tasavallan presidenttinä. Vaikkakin kysees-
sä on jo yli 20 vuotta vanha sarja, tuntuvat 
käsiteltävät aiheet edelleen ajankohtaisilta. 
Erityisesti täytyy suositella sarjan jaksoja 
Äärilipponen, Ydinkeskusta ja Tuomioja 
joutuu vastaamaan teoistaan. 

Kaapo
Pintapuolisesti Kaapo vaikuttaa tavalliselta 
lastenohjelmalta, mutta totuus onkin jotain 
aivan muuta. Nopeasti katsojalle selviää, 
että Kaapo ei välitä muiden omaisuudesta 
tai edes ihmisoikeuksista ollenkaan, ja hän 
saa lähes aina jatkaa sadistista toimintaansa 
rangaistuksetta. Empatiaa ja sääliä häneltä 
ei heru, sillä Kaapo toimii täysin impuls-
siensa varassa, ja saattaa esimerkiksi pur-
ra imeiväisikäistä siskoaan jos hänen niin 
tekee mieli. Hänellä on vilkas mielikuvitus, 
mutta kun asiat eivät mene hänen halua-
mallaan tavalla, niin helvetti pääsee irti. 
Kaaposta todennäköisimmin kasvaa aikui-
sena sotarikollinen tai podcastin juontaja. 
Ohjelma ei pyri oikeastaan useiden muiden 
lastenohjelmien mukaisesti opettamaan mi-
tään uutta, vaan se on lähinnä katsaus hyvin 
häiriintyneen nuoren henkilön mieleen. 
Kaiken lisäksi ohjelmassa Kaapon seik-
kailuista kertova Mummi todennäköisesti 
gaslightaa lapsenlapsiaan uskomaan, että 
Kaapo on hyvä tyyppi. Toivon suuresti, että 
ohjelman kanadalaiset tekijät ovat nyt pa-
remmassa paikassa kuin Kanadassa. ◆
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Lähteet
https://yle.fi/aihe/artikkeli/2021/02/01/it-
se-valtiaat-nauroi-2000-luvun-poliitikoil-
le-nama-hahmot-olivat-suomen

Eetu Holopainen
Toimittaja
Smaragdiprofessori
Mieslapsi
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Pisteestä pisteeseen!
 

Yhdistä pisteet numerojärjestyksessä ja selvitä, mikä kuvio numeroiden takaa 
paljastuu. Kuviot on testattu mahdollisiksi, kunhan noudattaa ohjeita. 
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Elämä on yleisesti haastavaa, joku saattaisi sanoa jopa sen olevan perseestä. 
Nykyään on kaikilla kiire, ja kiireettömiä ihmisiä pidetään laiskoina, hippeinä tai 
kelarottina. Kiireeseen kuuluu päivämäärien tarkka seuranta, sillä kun asioita 
pitää palauttaa ja hoitaa, joku sadisti on keksinyt viimeisen palautuspäivän. 

Tätä palautuspäivää kutsutaan anglismilla deadline, suoraan suomennettuna 
kuolinlinja, hyvin apti nimi, sillä meille on opetettu, että kuolet jos et palauta 

settejä ajoissa. Nykyäänkin yliopistossa opiskelijat joutuvat pelkäämään henkensä 
puolesta palauttamattomuutta. 

Tee viimeisenä päivänä
Jos haluat onnistua elämässä, tämä on parhain tapa hoitaa asiat. Hyvä paine päässä antaa 
aivojen toimia maksimaalisella potentiaalilla, sillä kuolemanpelko antaa ihmisille nirva-
nanomaisen inspiraatiotilan, jolloin tekstiä syntyy itsestään. Korkean tason teksti sulattaa 
jokaisen professorin sydämen, ja auttaa myös yksityiselämässä. Viimeisen päivän mestarit 
ovat fiksumpia, atleettisempia, komeampia ja karismaattisempia (Lähde: Tuominen, Sante-
ri: Sain tietoni unesta). 

Tämä juttu palautettiin Dilutukseen viimeisenä mahdollisena ajankohtana.

Palauta myöhässä
Vuan on hyvvee toimintaa. Ihmiset, jotka tekevät näin, tietä-
vät omat rajansa. Heitä ei kiinnosta säännöt, he tekevät asiat 
omalla tahdillaan, ja heidän tahtinsa ei ole verrannollinen 
pakolliseen koulun asettamaan tahtiin. Jos deadline on sa-
mana päivänä kuin pikkujoulut, niin harmin_lista, deadline 
häviää taistelun. Tämä kertoo suuresti deadlinen heikkou-
desta; se häviää kaikelle mahdolliselle kilpailulle. Tarkoituk-
sellinen myöhässä palauttaminen on parhainta, sillä ärsytät 
professoria ilman että todennäköisesti joudut ongelmiin (en 
pakolla suosittele, professorista riippuen lennät kurssilta). 
Kaiken palauttaminen minuutin myöhässä on hyvä jäynä.

Älä tee koulutehtäviä
Aitojen sigmojen taso. Ketä kiinnostaa koulutehtävät? Ai-
dot mestarit odottavat, että HEILLE palautetaan deadlinena asioita. Tee muille henkilöille 
deadlineja, anna heidän kärsiä. Ole johtaja, sankari, kuningas. Mindaa omaa grindsettiäsi 
ilman paineita. Mielenterveytesi paranee, ja saat lisää aikaa urheilemiseen, pelaamiseen ja 
dokaamiseen, eli kaikki tärkeämpi on etusijalla. Opettajat laittavat sinulle viestiä tehtävis-
täsi, eli et joudu itse edes ottaa kontaktia. Korkeamman tason matematiikkaa. Ohessa oleva 
RÄYHÄKÄS KUVA kuvaa tämänkaltaisten ihmisten mielenmaisemaa. 
Jos jätät koulutehtävät kokonaan tekemättä niin saattaa kelamassit vähentyä. Tämän takia 
kannattaa mennä oikeisiin töihin.

Deadlinet ja niiden kanssa 
diilaaminen

Tämä on oikea toiminta deadlinen kanssa.
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Tee työt hyvissä ajoin
Huutista. Älä ole tällainen. Näin tekevät vain ihmiset, joilla on liikaa aikaa tai yleinen neu-
roosi. Kaikki historian suuret työt tehtiin viimeisenä palautuspäivänä Raamatusta alkaen, 
joten ottakaa mallia esi-isistä. Suuret työt eivät aikaa kaipaa, joten ei tarvitse ruotsin kurs-
sikaan. 

Nyt todennäköisesti ymmärrätte deadlinejen suuren vääryyden maailmassamme. Emme 
tarvitse niitä, emme halua niitä. Ottakaa rauhassa, kaikki kurssit saa vedettyä läpi ennen 
valmistumista. Mitä ei ehdi pakolla tehdä ennen valmistumista on ryypätä ja narkata.

Mitä vittua?

Santeri Tuominen
Smaragdiprofessori
Luurankomeemeistä suuresti 
nauttiva jätkä

Gambina vobiscum
Eräänä syyskuisena päivänä lähdimme Kuopiosta tekemään 22 tuntia pitkän päivä-
reissun Helsinkiin. Olen kirjoittanut puhtaaksi ja koonnut yhteen kauneimmat ru-
nomme, jotka syntyivät kyseisen bussimatkan ja kahden Gambina-pullon aikana. 
Runojen laatu kertoo nautitusta runonesteestä ja vuorokauden kestäneestä valvo-
misesta. Jaoimme viisauksia ja Gambinaa yhteisessä runopiirissämme. Matkan 
aikana syntyi myös runsaasti Gambina-lauluja, jotka mahdollisesti julkaistaan 
myöhäisempänä ajankohtana. ▶
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Gambina, dokabiliteetti jumalaista
Kun korkin avaa on monta humalaista
Moni Gambinaa halajaa
Mutta valitettavasti vain harva saa
Tätä jumalten nektaria Gambinaa
On viina halpaa kun sitä halajaa
90 vuotta, oi mikä vanhus
Mutta ei silti jää kakkoseksi tämä 
ihanuus
Gambina, oi rakkauteni mun
Kun sinut juon loppuun, lähden kotiin
-  Eino Leino

Kampiviina pahasta, hyvästä ja sa-
hasta
Sitä otan paljon, mutta en sittenkää 
yhtä paljon
Kurkusta se alas kiitää, yksi lapsi pois 
siinä siintää
Oisko paloja yksi vai kaksi? Aivosoluja 
vähemmäksi
- Johan Ludvig Runeberg

Olen jälleen yhteydessä Sakkeen ja 
kaikkein pyhimpään
Olen yhteydessä vanhoihin ja tuleviin 
Sompatien sukupolviin
Ja näen 14 fuksia saunassa
14 fuksia ja heillä on kaksi Gambi-
na-pulloa
Valdemar on jo juotu loppuun
Klonkkuja on peräti kaksi
12 fuksia lauteilla ja he ovat platonises-
sa yhteydessä
Yhteydessä toistensa kanssa niin kuin 
Sakari sen toivoi olevan
Ja minä näen Sompatien, se joku kau-
nis päivä puretaan
Mutta se kaunis päivä
Se hirveä päivä silloin kun Sompatie 
puretaan
Niin uusi Sompatie tullaan pystyttä-
mään tilalle
Ja se tulee olemaan 
Se tulee olemaan parempi ja parhain 
aina Jeesuksen seuraavaan tulemi-
seen asti
Kun viimeisenä päivänä hän laskeutuu 
ylle maan
Aamen
- Juice Leskinen

Valot syttyvät samaan aikaan kuin 
strobot saunassa
Mäen päällä loistaa valot kuin so
Valot syttyvät ja sammuvat samaan 
aikaan
(Loput runosta on kadonnut historian 
havinaan)
-Tuntematon taiteilija

Sompatie, Sompatie, Sompatie
Koto rakkaamme
Siellä yhdistymme kaikki yhteen, rakas-
tamme toisiamme
Ja mietimme syntyjä syviä
Synnyt syvät
Mitä vittuu, täällä lauletaan
Mutta Sompatie, mies ja nainen
Forever and till infinity, Sompatie
- Eino Leino ◆

Kuva ennen taiteellisesti tuottoisaa 
paluumatkaa

Santeri Kiviniemi
Runokokoelman rustaaja

Kasuaali kampiviinakonnossööri

Oikeat vastaukset sivun 30 tietovisaan:  1. c, 2. b, 3. b 4. a, 5. a, 6. c, 7. a, 8. b, 9. a

Kilpailukykyinen ja
 motivoiva palkkaus!

Töitä tarjolla ympäri 
Suomen Mahdollistamme 

työntekijöillemme
 joustavat ja monipuoliset 
työ-ja uramahdollisuudet 

Farmania on 
työntekijöiden talo Lämmin ja

 vastuullinen työnantaja

Apteekki-, lääke- ja terveysalan 
palveluita jo vuodesta 2012

Miksi Farmanialle töihin?

farmania.fi



29

Kilpailukykyinen ja
 motivoiva palkkaus!

Töitä tarjolla ympäri 
Suomen Mahdollistamme 

työntekijöillemme
 joustavat ja monipuoliset 
työ-ja uramahdollisuudet 

Farmania on 
työntekijöiden talo Lämmin ja

 vastuullinen työnantaja

Apteekki-, lääke- ja terveysalan 
palveluita jo vuodesta 2012

Miksi Farmanialle töihin?

farmania.fi



30

1. Nykyinen Kuopion kaupunki on virallisesti perustettu vuonna...
a. 1755    b. 1765   c. 1775

2. Nykyinen Puijon torni on rakennettu vuonna...
a. 1953    b. 1963   c. 1973

3. Vuonna 2010 Kuopion ja Joensuun yliopistot yhdistyivät 
Itä-Suomen yliopistoksi, milloin Kuopion yliopisto perustettiin?
a. 1956    b. 1966   c. 1976

4. Penisilliinin keksijä oli nimeltään...
a. Aleksander Fleming    b. John Fleming   c. George Fleming

5. Suomen ensimmäiset viralliset apteekit perustettiin vuonna...
a. 1689    b. 1699   c. 1709

6. Suomessa oli 31.12.2021 yhteensä ___ apteekkitoimipistettä 
(mukaan lukien YA:t ja sivuapteekit)
a. 802     b. 812    c. 822

7. Kuopion vanhin apteekki on perustettu vuonna...
a. 1777    b. 1787   c. 1797

8. Suomen pohjoisin apteekki sijaitsee...
a. Inarissa   b. Ivalossa  c. Utsjoella

9. Suomen kulutetuin lääkeaine vuonna 2020 oli...
a. Ramipriili   b. Atorvastatiini   c. Asetyylisalisyylihappo

Tietovisan oikeat vastaukset 
löytyvät sivulta 28

Dilutuksen 
poikkitieteellinen(-kaupunkinen) 

kaverikirja
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Dilutuksen 
poikkitieteellinen(-kaupunkinen) 

kaverikirja

Kuka olet ja mitä teet?
Oon Nelli Niskanen ja no, teen vähän kaikenlaista 8)

Mitä opiskelet?
Farmasiaa YFK:n kasvattina

Mitä tiedät Fortiksesta?
Rentoi tyyppei ja mahtavii silliksii!

Mitä teet vapaa-ajallasi?
Järjestöaktiivina ei vapaa-aikaa hirveemmin 
ole :D

Lempipaikkasi Kuopiossa
Airakselan palju ja Sompatien sohva

 Missä sinuun voi törmätä?
Leikkimässä farmaseuttia Steissin apteekissa arkisin n. klo 9-17.00

Mitä haluaisin kysyä seuraavalta Dilutuksen kaverilta?
Ootko kuullu sotakoirasta?

Mikä on lempi elimesi?
Keuhkot.

Terveiseni Kuopion farmasian opiskelijoille:
Ootte ihania, tulkaa useemmin käärmeenpesälle :3
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Herätyskello soi lauantaiaamuna klo 
4.30. Unenpöpperössä kaapista vaatteet 
päälle ja ei kun Kuopion juna-asemaa kohti. 
Asemalla näkyi jo muitakin tuttuja opiskelu-
tovereita aivan yhtä unisen näköisinä. Juna 
saapui raiteelle klo 5.30 maissa ja matka 
Helsinkiin saattoi alkaa. Noin neljä tuntia 
myöhemmin päästiin Pasilan asemalle. Ek-
syä ei voinut, sillä Farmasian Päivät olivat 
käynnissä 400 metrin päässä Helsingin Mes-
sukeskuksessa. Oma näyttelylippu esille ja 
kohti näyttelyitä!

Toinen allekirjoittaneista oli hypännyt 
autokyytiin jo perjantaina heti luentojen lo-
puttua. Onneksi tavarat oli pakattu jo päiväl-
lä, sillä marraskuun lumettomassa pimey-
dessä matka tuntui muutoinkin pitkältä. 
Yösijaan Helsingin liepeille päästiin kuiten-
kin saman vuorokauden puolella, noin klo 
23.00.  Lauantaiaamu alkoi varhain, sillä 
tavoitteena oli olla Messukeskuksen ovella 
heti näyttelyn avauduttua näyttelyvieraille. 

Auton pystyi jättämään Messukeskuksen 
parkkihalliin 13 euron vuorokausihintaan, 
joka oli hyvin kohtuullinen Helsingin mui-
hin parkkihintoihin verrattuna. Seuraavaksi 
olikin aika etsiä Messukeskuksen narikka, 
näyttelylipun kaulanauha ja muut messu-
vieraat. 

Farmasian Päivien hot topics kuumat 
puheenaiheet
Perjantaina luentojen aiheina olivat muun 
muassa kriisiajan lääkehuolto ja huolto-
varmuus, sairaalafarmasian ajankohtaiset 
asiat, unen (lääke)hoito ja vuoden vaihtees-
sa esiin astuvat hyvinvointialueet. Ohjelma-
lavalla esiintyi meidän vahva ja väkevä For-
tis ry yhdessä farmasian laitoksen kanssa. 
Onhan tästä vuodesta tulossa huikea 50-vuo-
tisjuhlavuosi! Perjantaina myös jaettiin 
merkittäviä palkintoja ja julkistettiin voitta-
jia, kuten Vuoden opetusapteekki, Vuoden 
lääkeinformaatioteko ja Farmasian Päivien 
posterikilpailun voittajat. Vuoden opetus-

 Farmasian Päivät 2022
Farmasian Päivät on FOK:n (Farmasian Oppimiskeskus ry) järjestämä vuosittainen 
tapahtuma lääkealan ammattilaisille. Päiville on mahdollista ostaa joko luento-
lippu tai näyttelylippu yhdelle tai kahdelle päivälle. Lisäksi osa farmasian opiske-
lijoista lähtee päiville toimitsijan pestiin auttamaan järjestelyissä.  Tänä vuonna 
Farmasian Päivät järjestettiin Helsingin Messukeskuksessa perinteisesti marras-
kuussa, 11.–12.11.2022. Farmasian Päivät eivät ole vain apteekin farmaseuttiselle 

henkilökunnalle järjestetyt vaan sieltä löytyy myös muun muassa sairaala-ap-
teekkien ammattilaisille, tekniselle henkilöstölle ja viranomaistahoille - opiskelijoita 

unohtamatta - luentoja ajankohtaisista aiheista omilta sektoreiltaan.

Myös Fortis edusti Farmasian päivillä
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apteekiksi julkistettiin Lohjan 1. apteekki. 
Tänä vuonna posterikilpailun apteekki- ja 
avofarmasia -sarjan voitto saapui Kuopioon 
aiheella UEF Pakoteekki, joka liittyi Kuopi-
on proviisoriopiskelijoiden kehittämään pe-
dagogiseen pakohuonepeliin.

Lauantain luennoissa pureuduttiin esi-
merkiksi erilaisiin ihosairauksiin, apteek-
kien ajankohtaisiin kuulumisiin, biologis-
ten lääkkeiden lääkevaihtoon ja migreenin 
(lääke)hoitoon. Ohjelmalavalla kuultiin 
posterifinalistien esityksiä ja keskustelua 
apteekkijärjestelmätoimittajien kanssa ti-
lausprosessien sujuvuudesta. Lisäksi kä-
sittelyssä olivat lääkehoidon ajankohtaiset 
aiheet liittyen muun muassa mini-ASAan, 
antibioottiresistenssiin, viimeisimpään tut-
kimustietoon D-vitamiinista ja ylävatsavai-
vojen lääkehoidon ohjaukseen.

Jo toisilla Farmasian Päivillä vieraillut 
Alex Taylor koki, että tapahtuma oli järjes-
telty hyvin. ”Mun mielestä kans oli kiva näh-
dä kui laidasta laitaan siellä oli niitä yrityk-
siä esillä.” Paikalla oli tosiaan niin lääkealan 
yrityksiä Suomesta ja ulkomailta, kosmetiik-
ka-alan yrityksiä, yhdistyksiä, oppilaitoksia 
sekä monia muita tahoja. Viime vuoden Far-
masian Päiviin verraten tänä vuonna näyt-
teilleasettajia ja vieraita oli huomattavasti 
enemmän. Kokonaisuudessaan viikonlopun 
vierailijamäärä oli noin 4000. Koronavuo-
sien jälkeen ainakin yksi asia on selvää: 
haluamme nähdä ihmisiä ja verkostoitua 
jatkossakin kasvotusten!

Kokemuksia Farmasian Päivien toi-
mitsijoilta
Farmasian Päiville rekrytoidaan farmasian 
alan opiskelijoita töihin korvausta vastaan. 
Haastattelimme juttua varten kahta Far-
masian Päivillä toimitsijana toiminutta opis-
kelijaa. Erään toimitsijan työnkuvaan kuului 
luento- ja lounaslippujen tarkastamista, 
salin kapasiteetin varmistamista ja yleistä 
näyttelyvieraiden avustamista. Homma oli 
rentoa, mutta myös toisaalta töiden vuoksi 
ei ehtinyt osallistua kaikille mieluisille luen-
noille. Toimitsija olisi myös toivonut hieman 
kattavampaa perehdytystä. Toimitsija oli 
kuitenkin sitä mieltä, että olisi ehdottomasti 
tulossa Farmasian Päiville myös uudestaan 
katsomaan luentoja ja näyttelyä.

Toinen, tänä vuonna neljättä kertaa, 
toimitsijana työskennellyt kertoo jälleen ty-

känneensä Farmasian Päivistä. Hänen mie-
lestään on mukavaa, että tapahtumassa pää-
see tekemään jotain hyödyllistä myös itse ja 
pääsee samalla olemaan osana tapahtuman 
toteuttamista. Työtehtävät ovat olleet riit-
tävän helppoja ja hyvin ohjeistettuja, eikä 
niistä tarvinnut etukäteen stressata. Tänä 
vuonna hänen tehtäviinsä kuului pääsylip-
pujen lukemista, infopisteellä toimimista ja 
postereiden kiinnittämisessä avustamista. 
Haastavimmaksi hän koki infopisteen, sillä 
vieraat voivat esittää mitä erilaisimpia kysy-
myksiä. Muulta henkilökunnalta pystyi kui-
tenkin aina kysymään apua. Käytännössä 
päiviin kuului 4–5 tuntia töitä ja loppuajan 
sai osallistua tapahtumaan haluamallaan ta-
valla. ”Voin suositella tuota hommaa, musta 
on ollut tosi kiva olla aina mukana!”

Pharmacy week(end)
Fortislaiselle pelkästään Farmasian Päivät ei 
ollut ainut tapahtuma Helsingissä. Samalle 
viikolle oli järjestetty sitsit Käärmeenpesällä 
Fortiksen, YFK:n ja Ex Temporen yhteisvoi-
min. Lisäksi Fortis järjesti perjantai-iltana 
alumnitapaamisen nykyisten ja vanhojen 
jäsenten kanssa O’Learys Triplassa. Sama-
na perjantaina jaettiin myös kauan odotetut 
proviisorisormukset valmistuneille.

Ne, mitä Farmasian Päivistä käteen 
jäivät, olivat tuotenäytteet, mielenkiin-
toiset keskustelut muiden toimijoiden 
kanssa, esitteet sekä tietysti onnen-
pyörästä voitettu keltainen sateenvar-
jo! Oli mukava nähdä opiskelijakave-
reita ja kollegoita sekä oppia ehkäpä 

jotain uutta alastamme.

Katariina Mäkiniemi & Essi Alanne
Dilutuksen eläkkeelle jäävät toimittajat

(Oi, Dille on. ♥)   
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Vaikuttava aine: ibuprofeeni. Tilapäisesti kuume- ja kiputiloihin, kuten nuhakuumeeseen tai influenssaan liittyviin oirei-
siin, lihas- ja nivelkipuihin, päänsärkyyn, reumasärkyyn, kuukautiskipuihin ja hammassärkyyn. Varmista tuotteen soveltu-
vuus itsellesi apteekista, etenkin, jos saat astma- tai allergiaoireita muista särkylääkkeistä, sinulla on vatsahaava, ruuan-
sulatuskanavan verenvuodolle altis-tava tila tai vai-kea sydämen vajaatoiminta, olet raskaana tai käytät muita lääkkeitä. 
Lääkettä ei tule käyttää raskauden viimeisen kolmanneksen aikana. Voidaan käyttää imetyksen aikana. Tutustu huolel-
lisesti pakkausselosteeseen. Itsehoitolääke. (11/2020)

Tietää missä kipu on!

Kotimainen, edullinen ja toimii!

Ibuprofeenia sisältävä 
tulehduskipulääke.

Oletko ajatellut aloittaa joulun odotuksen hyvissä ajoin? Tänä vuonna sinulla on siihen 
oiva tilaisuus! Olen kiertänyt ympäri Suomea ja yrittänyt etsiä sitä täydellistä makujen 
kombinaatiota, josta joulumieli koostuu. Pitkään eri mausteita ja höysteitä testattuani, 

olen päätynyt lopputulokseen, joka on tajunnanräjäyttävä, ennennäkemätön ja samaan 
aikaan tutun lämpöinen sekä uuden karhea. Tässä hyvät ystävät koostuvat kaikki, mitä 

täydellisen rapean ja maukkaan joulumielen valmistamiseen tarvitset.

Joulumielen resepti

Ensimmäiseksi on aika siistiä työpiste. Puh-
dista pöytä, vaihda pöytäliina, ota se sitten pois, 
koska valkoinen pöytäliina ei sopinutkaan seka-
metelisopan kanssa yhteen, vaihda verhot, tai itse 
asiassa osta verhot, koska verhoja ei vielä ollut-
kaan, pese saunanlattia, jotta joulusauna tuntuu 
raikkaalta, liukastu sen jälkeen pesuveteen, sillä 
mäntysuopaa lipsahti hieman liikaa, käy KYS:llä 
paketoimassa jalkasi ja vuokraa myös automaat-
tivaihteinen auto, jottei vasemman jalan paketti 
haittaa, pese ikkunat, jotta joulupukin saapumi-
sen näkee paremmin, peitä sen jälkeen ikkuna 
lumihiutaleilla, sillä joulupukki ei saapunutkaan 
porovaljakolla, peitä itseasiassa koko ikkuna ko-
risteilla, sillä joulupukki ei päässyt ollenkaan 
paikalle eikä mahtunut savupiipustakaan, imu-
roi sängynalus, jotta tontut pääsevät liikkumaan 
esteettömästi, tule sittenkin toisiin ajatuksiin, 
koska tonttujen kulkeminen sängyn alla kuulos-
taa erikoiselta, käy hakemassa kullallesi paketti 
kaupasta, käy hakemassa toinenkin paketti, sillä 
kultasi ei pitänytkään siitä pörröisestä punaises-
ta villapaidasta, jonka ostit, koristele joulukuusi, 
kurkota tähti latvukseen, koristele kuusi uudes-
taan, sillä koirasi sattui kaatamaan sen, laita tont-
tuja takanreunukselle, poista tontut, sillä yhden 
lakki roihahti tuleen ja vielä viimeisenä varmista, 
että luumumarmeladia on jääkaapissa ja mieluus-
ti vielä loperamidia toisessa kaapissa.

Kun olet siistinyt työpisteen ja ottanut työvä-
lineet esiin, pistä uuni lämpenemään 200 astee-
seen. Laita joulumusiikkia soimaan, vaihda koko 
joululista toiseen, vaihda seuraavaan listaan, tee 
itse kokonaan uusi lista, koska Mariah Careyn 
ääni tursuaa jo ovista ja ikkunoista, pistä hiukset 
kiinni, jottei niitä tipu piparkakkutaikinaan, laita 
itseasiassa suihkumyssy päähään, jottei isotätisi 
pääse tänä vuonna valittamaan, vaivaa taikinaa, 
ota uusi taikina esiin, sillä edellinen jäi kiinni 
pöytään, pistä niin maan paljon niitä jauhoja 
siihen pöydälle, käy kaupassa hakemassa uusia 
jauhoja, sillä ystävälläsi olikin gluteeniton dieetti 
meneillään, tee saman tien kokonaan uusi taiki-
na, kolauta kaulin pöydänkulmaan, tarkista ettei 
sormesi mennyt sijoiltaan, ota kaulin uudestaan 
esiin ja hyräile itseksesi, pistä piparkakkumuotit 
taikinaan, ihmettele, miksi muotit näyttävät siltä 
kuin niitä ei olisi sitten viime joulun pesty lain-
kaan, pese ja tiskaa muotit sormet verillä, pistä 
kumihanskat käteen, jottei verta tipu taikinalle, 

ota puukko esiin, jotta piparkakkujen reunukset 
irtoavat paremmin taikinasta, ole varovainen 
puukon kanssa, käytä piparkakkujen irrottami-
seen monta tuntia, pistä uunia välillä jo pienem-
mälle, pistä uunia uudestaan lämpimälle, vihdoin 
ota pelti, leivinpaperi ja pistä piparkakut siihen, 
ota patalaput esiin, tunge pelti uuniin ja laita ajas-
tin päälle.

Pellin ollessa uunissa, voit sillä välin valmis-
taa kuorrutteen. Ota kaapista ranskan pastillit, 
käännä koko kaappi ympäri, sillä ranskan pas-
tilleja ei näy missään, käy tiuskimassa kullallesi, 
joka olikin syönyt koko pastillipussin, pyydä sen 
jälkeen anteeksi, koska tontut valvovat, tiuski kui-
tenkin vielä sen verran, että kultasi lähtee hake-
maan pastilleja, ota sillä välin sokerikuorrute ja 
lämmitä sitä mikrossa, ota kuorrute paniikissa 
pois mikrosta, sillä et ollut varma, oliko niin tar-
koitus tehdä, tiputa  kuorrute vahingossa lattialle, 
koska se oli todella kuuma, pidä kättä juoksevan 
veden alla 10 minuuttia, morjesta kullallesi lem-
peästi, joka on saapunut pastillien kanssa takai-
sin, vedä lempeys viemäristä alas, sillä kultasi 
on ostanut amerikan pastilleja eikä ranskan pas-
tilleja, huuda, jotta naapuritkin kuulevat kumpia 
pastilleja piparkakun koristelussa käytetään, revi 
suihkumyssy päästäsi, sillä se on tippunut silmil-
lesi, katso, kun kultasi luikkii keittiöstä tiehensä, 
pistä joululevyn volat kaakkoon, unohda pipar-
kakut uuniin, älä kuule ajastimen soimista mu-
siikin takia, itke lavuaarin reunalla, kokoa itsesi, 
käy pyytämässä kullaltasi uudestaan anteeksi, 
ihmettele palaneen käryä, kun palaat keittiöön, 
huomaa mustuneet piparkakut, avaa uuni hätiköi-
dysti, unohda patalappu, polta kätesi, ota ne pirun 
patalaput, nosta pelti uunista, pidä kättäsi vede-
nalla 15 minuuttia ja käy nappaamassa ibuprofee-
nia sekä parasetamolia.

Viimeiseksi on aika pistää leivokset näytille. 
Tätä varten käy hakemassa valmiit, gluteenit-
tomat piparkakut kaupasta, hymyile kaikille 
vastaantulijoille, laita piparkakut koristeelliselle 
lautaselle, pistä tonttulakki päähäsi, hyräile All 
I Want for Christmas Is You -kappaletta, käperry 
murjottavan kultasi kainaloon ja mieti, kuinka 
iloisesti ja vaivattomasti tämäkin joulu taas 
vierähti.

Oikein ihanaa ja rauhallista joulunodotusta 
toivottaen

Nina Piimäkorpi
Dilutuksen toimittaja
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